
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  529  DEL  02/08/2017

OGGETTO

RESTITUZIONE  DI  SOMME  DERIVANTI  DA  OPERAZIONI  DI  RENDICONTO  DI 
ATTIVITÀ  FORMATIVE  GESTITE  DALL'ENTE  DI  FORMAZIONE  PROFESSIONALE 
ENAIP DON G. MAGNANI (RIF. PA. 2015-1972/RE)



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del Presidente n. 106 del 19/07/2017, è stato approvato il  
Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2017 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili  
dei  centri  di  responsabilità  l’adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto  gestionale 
necessari per assicurare il proseguimento degli obiettivi assegnati

dato atto che, a seguito delle operazioni di rendiconto, effettuate da ERVET e validate 
dall’Ufficio Rendicontazione della Provincia di Reggio Emilia, relative ad attività formative 
finanziate  con  risorse  trasferite  dalla  Regione  Emilia-Romagna  e  gestite  da  Enti  di 
Formazione  Professionale,  si  sono  evidenziate  somme  da  restituire  per  economie  di 
gestione o determinate da riparametrazioni e/o decurtazioni finanziarie;

visti:

‒  il D.Lgs. n. 267/2000
‒  il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni
‒ il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del  

D.Lgs. 118/2011);

vista la lettera di richiesta di restituzione inviata tramite PEC all’Ente di formazione:

‒ prot.  n.  2017-17021  del  04/07/2017  -  Fondazione  ENAIP  Don  G.  Magnani  per 
operazione rif. P.A. 2015-1972/RE - € 130,64

ritenuto di:

‒ accertare la somma sopra indicata al Titolo 3, Tipologia 500 e al capitolo n. 550 art.  
0, codice del piano dei conti liv. V 3050203006 del Peg 2017;

‒ precisare, a norma dell’art. 179, comma 2 del vigente TUEL, che trattasi di entrata 
NON RICORRENTE;

atteso che,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  contabile  di  cui 
all’articolo  147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole  relativo  alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio; 

DETERMINA

di  accertare  la  somma di  €  130,64  a  titolo  di  restituzione  per  verifiche  rendicontuali 
dell’operazione rif. P.A. 2015-1972/RE - Fondazione ENAIP Don G. Magnani  al Titolo 3, 
Tipologia 500 e al capitolo n. 550 art. 0, codice del piano dei conti liv. V 3050203006 del 
Peg 2017.

Determinazione N. 529 del 02/08/2017 
pag. 2/3



Reggio Emilia, lì 02/08/2017  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 529 del 02/08/2017 
pag. 3/3


